



दिसंबर/ DEC 31, 2022

दिसंबर/ DEC 31, 2022

लिस्टिंग विभाग / Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड/
National Stock Exchange of India Limited
"एक्सचेंज प्लाजा" / "Exchange Plaza",
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स / Bandra-Kurla Complex,
बान्द्रा (पूर्व) /Bandra (E)
मुंबई /Mumbai - 400 051

महोदया /महोदय
Sir/Madam,

विषय: सेबी (एल.ओ.डी.आर.) के विनियमन 6 (1) के अनुसार कंपनी सचिव की परिवर्तन हेतु सूचना
Subject: Intimation for change of Company Secretary as per Regulation 6(1) of SEBI (LODR)
Regulations, 2015.

यह सूचित किया जाता है कि विनियम 6 (1) और विनियम 51 (2) सेबी (एलओडीआर) विनियमावली के अनुसरण में भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) ने श्री विष्णु कुमार साह को दिनांक 30 दिसंबर, 2022 से विधिवत रूप से सिडबी के कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी के रूप में नियुक्त किया है।

This is to inform that pursuant to Regulation 6(1) and Regulation 51 (2) of SEBI (LODR) Regulations, Small Industries Development Bank of India (SIDBI) has duly appointed Mr. Vishnu Kumar Sah as Company Secretary and Compliance Officer of SIDBI w.e.f. December 30, 2022.

इसके अतिरिक्त, सेबी के दिनांक 09 सितम्बर, 2015 के परिपत्र सं. सीआईआर/सीएफडी/सीएमडी/4/2015 के अंतर्गत अपेक्षित ब्यौरे **अनुलग्नक 1** में निर्दिष्ट हैं।

Further the details required under SEBI Circular no. CIR/CFD/CMD/4/2015 dated September 09, 2015, are given in **Annexure 1**.

हम आपसे अनुरोध करते हैं कि इस सूचना को अपने अभिलेख में शामिल करें।
We request you to take this intimation on your record.

कृते भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक
For Small Industries Development Bank of India

(के. एस. रावत /K S Rawat)
उप महाप्रबंधक /Deputy General Manager
प्राधिकृत पदाधिकारी /Authorized Person

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एमएसएमई विकास केन्द्र, सी - ११, जी ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel.: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

@sidbiofficial SIDBIOfficial

श्री विष्णु कुमार साह की नियुक्ति।
Appointment of Mr Vishnu Kumar Sah

क्रम सं. Sr No	आवश्यक घटनाओं के विवरण Details of events that needs to be provided	ऐसी घटना (ओं) की जानकारी Information of such event (s)
1	परिवर्तन का कारण Reason for change	नियुक्ति, Appointment
2	नियुक्ति की तिथि (जैसा प्रयोज्य हो) और नियुक्ति की अवधि; Date of appointment (as applicable) & term of appointment;	30 दिसंबर, 2022 December 30 2022
3	संक्षिप्त वृत्त (नियुक्ति के मामले में); Brief profile (in case of appointment);	जैसाकि नीचे दिया गया है As given below
	कंपनी सचिव का नाम Name of the Company Secretary	विष्णु कुमार साह Vishnu Kumar Sah
	आईसीएसआई की सदस्यता सं. ICSI Membership No.	ए37707 A37007
	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification	बीएससी। (भौतिकी) (ऑनर्स) पीजीडीएमएन (ईडीआईआई) योग्यता प्राप्त कंपनी सचिव (आईसीएसआई) एल.एल.बी. (मुंबई विश्वविद्यालय) B. Sc. (Physics)(Hons.) PGDMN from EDII Company Secretary from ICSI L.L.B. from Mumbai University
	कार्य का अनुभव Work Experience	विष्णु कुमार साह योग्यता प्राप्त कंपनी सचिव और कानून में स्नातक हैं, जिनके पास कॉर्पोरेट कानून और अनुपालन मामले में काम करने का 10 वर्षों अनुभव है। हाल के दिनों में उन्होंने लिस्टेड कंपनी, (GPL) अनलिस्टेड पब्लिक और प्राइवेट कंपनी,, डिपॉजिटरी (NSDL), और क्लियरिंग कॉर्पोरेशन में काम किया है। Vishnu Kumar Sah is a qualified CS and Law Graduate having working experience of 10 years in corporate law, legal and compliance matter. In the recent past he has worked in listed company (GPL), unlisted public, and private company, depository(NSDL), and clearing corporation.

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

एमएसएमई विकास केन्द्र, सी - ११, जी ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100, फैक्स: +91 22 6755 1377

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

MSME Development Centre, C-11, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051. Tel.: +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

@sidbiofficial SIDBIOfficial